

Projekt

z dnia 10 lutego 2026 r.

Zatwierdzony przez

**UCHWAŁA NR
RADY GMINY DŁUGOŁĘKA**

z dnia 2026 r.

**zmieniająca uchwałę Nr XXIII/258/20 Rady Gminy Długoleka z dnia 17 września 2020 r. w sprawie
ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach
podstawowych prowadzonych przez Gminę Długoleka**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 i 1436) oraz art. 32 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2025 r. poz. 1043, 1160 i 1837), po uzyskaniu pozytywnej opinii Dolnośląskiego Kuratora Oświaty, Rada Gminy Długoleka uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXIII/258/20 Rady Gminy Długoleka z dnia 17 września 2020 r. w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Długoleka wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) Przedszkole im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Mirkowie – Mirków, ul. Adama Mickiewicza 19, 55-095 Mirków”;

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Długoleka.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi w życie z dniem 2 stycznia 2026 r.

Zastępca Kierownika Zespołu
Obsługi Ekonomiczno-Administracyjnej
Jednostek Oświatowych w Długolece

Dorota Florak

RADCA PRAWNY
Małgorzata Biernacka
nr wpisu WR-1433

UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 32 ust. 1 ustawy z 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2025 r. poz. 1043, 1160 i 1837), dalej „P.o.”, Rada gminy ustala sieć prowadzonych przez gminę publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych.

Sieć publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych powinna zapewniać dzieciom realizującym prawo do wychowania przedszkolnego, zamieszkałym na obszarze gminy, możliwość korzystania z wychowania przedszkolnego, a droga dziecka spełniającego obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego i dziecka pięcioletniego z domu do publicznego przedszkola, oddziału przedszkolnego w publicznej szkole podstawowej, w których gmina zapewniła tym dzieciom warunki spełniania tego obowiązku oraz realizacji prawa do korzystania z wychowania przedszkolnego, nie powinna przekraczać 3 km (art. 32 ust. 3 P.o.).

Ustalenie sieci następuje po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty o jej zgodności z warunkami określonymi w ust. 3 (art. 32 ust. 4 P.o.), co wymaga wskazania w uchwale adresów siedzib placówek.

Na podstawie art. 47a ust. 1 pkt 1 oraz ust. 5 ustawy z dnia 17.05.1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1151 ze zm.) dla nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 250/2, ark.1, obręb Mirków, został zmieniony dotychczasowy numer porządkowy dla Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Mirkowie i został nadany nowy adres: ul. A. Mickiewicza 19.

Powyższe implikuje zatem konieczność dokonania odpowiednich zmian także w przedmiotowej uchwale.

Zgodnie z art. 39 ust. 8 ustawy Prawo oświatowe ustalenie planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Długołęka następuje po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty. Opinia taka została wydana przez Dolnośląskiego Kuratora Oświaty w dniu 3 lutego 2026 r. (pismo nr WNKPS.545.3.2026.MR).